
MUNICIPIO DE ESTACAO
Protocolo: 2020000413269

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020
Objeto: Contratação de Empreitada Global, com fornecimento de todos os materiais e serviços necessários a execução da
obra para Recapeamento Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) sobre vias pavimentadas com
pedras irregulares existentes, em uma área de 11.048,95m² no perímetro urbano do município de Estação/RS, com recursos
próprios.
Alterações: Foi excluída a letra ‘c’ do item 4.1.5; e incluído o item 19.5.
Nova data de abertura: 9 horas do dia 08 de maio de 2020
Prazo para cadastro: 05 de maio de 2020.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
Objeto: Contratação de Empreitada Global, com fornecimento de todos os materiais e serviços necessários a execução da
obra para Recapeamento Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) sobre vias pavimentadas com
pedras irregulares existentes, em um área de 24.319m² no perímetro urbano do município de Estação/RS, com recursos do
Badesul (Contrato n° 009/2020) e contrapartida do município.
Nova data de abertura: 10 horas do dia 08 de maio de 2020
Prazo para cadastro: 05 de maio de 2020.

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Centro Administrativo Municipal, pelo telefone (54) 3337-1166, pelo e-mail
licitacao02.pmestacao@gmail.com ou no portal www.pmestacao.com.br. Estação/RS, 17 de abril de 2020.

MARIA PERIN TONIN
Prefeita Municipal em exercício

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000413297

Processo Licitatório Nº 77/2020 - Tomada de Preço Nº 09/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 7 de Maio de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 9/2020, o
qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar capeamento asfáltico sobre
pavimento de pedras irregulares, na Rua 15 de Novembro - Trecho entre a Rua Mauricio Cardoso e Av. João Muniz Reis,
conforme contrato de Repasse 884. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Frederico Westphalen/RS, 17/04/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2020000413300

Processo Licitatório Nº 78/2020 - Tomada de Preço Nº 10/2020. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 8 de Maio de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 10/2020, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para construção de um pontilhão em concreto armado
sobre o curso hídrico na Linha Barra Grande, interior do município, em parceria com o município de Vista Alegre, conforme
Termo de Convênio 04/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS,
17/04/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Abril de 2020 127Diário Oficial


